Apoftolica dignaremur . Nos qui inter cun&os fideles noftros,& ejusdem

Romana: Ecclefia: subditos quos in visceribus gerimus charitatis pacem

,

& unionem jafticiasq. cultum vigere , & auguri noftris potiffimum tem-

poribus intenfìs deGderiis affs&amus,, attendentes quod ex divisione meni-

brorum toto corpori praejudicium infertur
,

jufìis, & honefiis supplicati©-

nibus hujusmodi inclinati , ex certa noftra scientia , beneplacitum dic"B

Leonis praedecefforis , & litteras praefatas cum omnibus , & fingulis clsu-

sulis in eis contentis quo ad concernentia diéiam Terram Sanéti Genefii

illiusque diftrictum , Communitatem , Univerfitatem , Incolas , & hab'ua-

tores hujusmodi , revocamus , caffamus , irritamus , & annuìlamus , ae

prò revocatis, caffìs, irritis , & annullatis haberi volumus, & super illis.

dì&o Joanni Maria; perpetuum fìlentium imponimus , Tenamque ipsam

San&i Genefìi, cum ejus Caftris, ViUis, diftri£hbus, Terrkcriis, Univer-

fitatibus, incolis, & habitatoribus
,
juribus, jurisdióVionibus

,
priviiegiìs

y

& gratiis, & praesertim , fine tamen illius pra:judic.o , cum pra:fa?o ca-

flro Riparum in priftinum , & eum , in quo antequam lìttera: prsefatse

ab ipso Leone prasdece flore emanaflent quomodolibet exiflebant ftatum.

reftituimus , & plenarie reintegramus , in omnibus , & per omnia > ac

fi litteras Leonis przdecefforis nullatenus emanaflent. Et nihilominus Tei?.

ram ipsam Sancii Genefii illiusque Territorium, & diftrj&um , Caftra *

S. Cìner. XiX. X
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Oppida , Villas hujusmodi , eorumque UniverUtates , Incolas , & ht bit3-

toves regimini , & gubernaticni Legati , Vicelegati modernor. , & prò tem«

pare exiftentium , seu Gubernator. diclac Provine^ , auétoritate Apoftq-

fica tenore pisesentium perpetuo subiicirnus , & subjecla effe , ac fic per

quoscumque Judices ordinarios, delegatos , aut subdejegatos edam causar.

Palatii Apoftolici Auditores , &. diclae Sancla: Roman. Ecdefias Csrdina-

les in quavis inftantia ia Romana Curia & extra eam sententiari\ decidi,

& judicari deber§ sublata eis>& eorum cuiiibet quavis alia sententiandi,

decidendo ,
judicandi , & interpretandi facilitate , ac hritum , & inane

qukquid super hiis per quoscumque quavis aucloritate scienter, vcl igno»

ranter contigerit attemptari decemimus, & declaramus . Non obftsntibus

pra?miflìs, ac canftitutionibus , & ordinationibu3 Apoftolids, ftatutis quo-

que , & consuetudinibus terrarum , & locorum piasdiclcrur» , etiam jura-

jnento confirmatione Apoflolica , aut quavis. alia firmitate robotads pri-

vilegiis , indultis , Se litteris Apoftolicis illi concefiìs , & iteratis vicibus

confirmatis , & innovatis qu'bv.s
;

etiam fi prò illorum sufficienti deroga-

tioie de i.ilis , eorumque totis tenoribus specialis specifica expreffa i &
individua , ac de verbo ad verbum non autem per clausuias genera'es id

importantes mentio, seu alia expreflìo habenda, aut aliqua exquifìta for-

ma servanda eflet , iliorumque omnium tenores , ac fi prawenribus de
verbo ad verbum exprimerentur , & specìficarentur prò exprefiìs haben-

tes ex certa, scientia noftra p* sfata derogamus coeerisque ccntrariis qui.

buscumque . Tenor vero litterarum dlcli Leonis PredecefToris sequitur 3q
eli talis . A tergo. D>ileclo fiiio Jpanni Marix de Varano noftro secun.

dum camem, affini Camerini, & in temporalibus Vicario noftro, se Ter-

rarum noftrarum Vissi , Sancì:*: Genefii , & Caftri Ripsrum Gnb-mato-
ri, intus LEO PAPA X, Dikòte fili salutem , & Apcftolicam Benedi-

$;ionem . Etfl cunclorum Cfariitìfideiium nohis, óì; Sancla; Romana; Ec».

clefia; subj- clorura curam gerimus vigilem, & solertem , ea tamen loca

paternam solicitudinern intentius. urgent
,
qus? discordiis , &. seditionibus.

conquaflata ad quietiSj & tranquillitatis Portum , ac reclusi vivendi tra:

mitem reduci poftulant . Quantum itaqui decurfis annis oppida noftra.

Viffi,, & Sancii Genefii Spoletaa. & Gamerin dieces. tum interius,tum

etiam exterii^s difleniìonibus lafepraverint
,
qucdque inde caties , rapisse

"

incendia , omhisque generis scandala emanaverint non pefiumus fine mo.
leftia meminiffe, . Cura igitur dilecli filii , univerfitates , & homines opQ

pidorum eorumdem , tum alias ssepius , tum etiam nuper nobis humili-

ter supplicaverint , ut eorum calamitatibus paterna charitate cemparien^

de. salubri remedio proyidere dignaremur,illudque in primis asseruentur.

quoaiam, nec eorum Judices , seu Reclores ordinarli
s
nee complures nua-

cu
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dì, Gve commifTarìi ad eorum res componendas per Sedetti Apoflolìcam

speciaiiter transmiffi quìcquam prcfeceranc
t
nullatenus eis poffe salubrìus,

consuli
,
quam fi nobilitati tua onus eorum regiminis , ac Gub?rnatìcrsis

injungeremus , cujus psudentiam , & integritatern quies , & tranquillkas

populorum tibi subjeétorum faciliime teHsntur , ejusque domili quoque

univerfitates ipsas subditae devotlffime extiterant . Nos qui dudum fiderò^

& probitafem tuam , se erga Sedem eandem de.votiqnem ex mulris per-

speétam habuimus , attendente* non modicuoi ad populorum regimeo con*

ferre si Re&orem besievolum, & optaturn, cujus «ucloritas multum tri-

buant fibi pari merito gratulentur , sperentes tuo fideli , & provido mi-

nifterio facile futururn , ut in locis pr^ lieti? pacis , & juftitia; cultus
s

obedientia quoque , & fidelitas revìviscant , ac diutias conflruantur
,

Terras prsediétas Vìfii & Sancii Qenefìi cuoi earum Arcìbus, Caftris ,

Villis , & diftrlcì: bue , Territoriìs, CivibuSj Incpìis, et habitatoribus , ac

ìuribus , et jurfediéfcionibus quibuscumque , et speciaiiter etiam Caftrum

Riparum cuai quo univerfitas prapiicla Sancii Genefii controverfias dici-

tur habuifie, fine suorum jurium prasjudicio , nobilitati tuse in Guberni-

um regimen, et adminiftraticnem
,
prassentium tenore damus

x
concedi-

mus , et afììgnamus , teque Guberaatorem in tempora libus genera'ern,

terrarum
f
et iocorum prsdiclorum , ac civium , incoiarmi!, et hab'itato-

rum us^ue ad noflrusn , et Apoftolicse Sedis bcneplacitum , auctoritatq

Apoflolica temere prje;e»tium facimus , conftìtuimus , decernimus , et sa.

lemniter deputasnus . Dantes , et concedente? tibi omnimodam pot£fi%

tero , et foculi&tem , Terras , Arces , Caftra, Viiias . Territoria, diftri-

ctus , Civee , et lacoias eorundem nofrro, et pratese Eccleftae nomine

regendi
,
gubernaadi , adminiftrandi reformandi , et in eis prisdiclìonem

plenariam, et oeinkjiodam exercendi , malescia cója^carfique generis pu
niendi , remittendi , coaiponendi , exigendi , omnesque , et fingulss jp«

«orum contro?erfia« , et diflkrentias tam publicas, quam privatss concor-

dandi , ordinandi , ftatuendi , mandandi , exeq'^endi , ac generalker omnia

& fingula facienii
,

gerejidi , & e^ercends , qua. ad nc(lrum , & ejusdsm

Sedis honorem , ftatum quoque prospsru.m , & tranquillum Terrarum
,

& locorum cujuscumque , & incolarum eorundem cognoveris expedire ,

& quae alii Gubernatores prò tempore facere, gerere,& exercere de jn,

re , indulto , vel consuetudine potuerunt , vel debuerunt , concrad'c/t.res

quoque per temporalem dììtricì:ionem , & alia opportuna juris remedia
,

appellatone poftpofita, compescendOj mandantes insuper omnibus , & fin

gulis ad quos spsclat , seu speélare poterit quomodolbst in fu^urjrji cu^

|uscumque gradus, flatus, ordinis
, prasminentie, seu, dignitatis exiflant,^

tam ecclefiafticis
, quam sa?:ulàribus , & tam di&omoi

,
quam aiiorum.

Si Ginet. Xl%. X % la
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ìocorum Sarérse Romarse Ecclefise mediate , vel immediate subjeétorum

,

quatenus tìbì in omnibus, qua: ad hujusmodà gubernationis officium per-

tinent, pareant, obediant, faveant , & affiliane , & in nullo contraveni-

ant,seu refrageniur. Tu Jgitur , dilette fitii, ex conceffis Tibi dono eoe

ledi virtutibus, Terras, et loca prasdiéta , ac ejus incolas,& habitatores

eorumdem , ficuti virtutum bujusmodi (tudia spem nobis indub am polli-

centur , ita probiter , & felicitar , ac lautfabiliter ftudeas gubernare ad

noflsum, & ejusdem Setìis honorem, eoinmque ìocorum, & personarum

prosperitatem , & pacem . Quod ex inde divina favente grada fructus
,

& commoda sperata succedane, rpi'iq. homines prssdiébi utili, & provido

gubernatorì
,
qualem conceperunt, gaudeant se cosimivTos, non obftantibus

quìbuscumque privilegiis , indultis , seu litteris Apoftolicis quorumeumque
tenorum exidant , etiam fi specialem , & individuam , ac de verbo ad

verbum requirant mentionem coeterisque conerariis quibuseumque . Dat.Ro«

rnae spad S. Fetrum sub Annulo Piscatoria die undecima rnenfis Oélobris

rnilitfìrno quingentefimo decimo tertio . Pontificatus noflri Anno primo.

Datum Rome apud Sariétum Petrum sub Annulo Piscatoris diexxviii.

Mali MDXXHI Pontificatus noftri Anno Primo.

Lc»$<-co Anuli Piscatoris in cera rubea.

NUM. LXXXIÌL ANNO i S 14

Paolo ìli conferma , ed approva gli Statuti di Sanginefio fatti ^ e da

farfì in appreso ;

Forif Tj\
JlJ' Ikélis - Filiss Uaiverfitati , & Hominibus Terras noftrae Saetti»

genefii Cémerinen. Dlcecefis.

Lo-^co impreffionis Annuii Piscatoria in cera rubra.

intns vero Paulus Papa tertius é

DiSeéli Filii saluteia' , & Apoftoiicam Benedi&ionem . Exposuit ve,-

fliae devotionis finceritas , ut votis veftris illis prsesertim ,
quas honefta

sunt , et comoditati veftrae cedere ncscuntur
,
quantum cum Deo poffu-

mus favorabiiiter annuamus . Veftris itaque supplieationibus inclinati o-

mnia , et fingula ftatuta , reformat iones, decreta faéta , et facienda qua-

tenus licita, et honefta fint , et sacris canonibus non contraria; nec non

privilegia , immunitases, exemptiones, conceflìones , facultates
,

gratias
,

indulta
,

przerogativas, jurisdiétiones , caftra, et confines , vobis per quo-

scumque Romanos Pontifices praedeceflbres noftros , seu Sedis Apoftolica;

Le-
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l^egatos , et Vi;e Legatos quomodolibet coaceffa , et prout hactenus lau-

dabiliter observata fuerunt , au&oritate Apostolica tenore prasentium ap-

probamus , et confi rmamus, ac prasentts scripti patrocinio commuflimus

eaque inviolabìliter observari debere decernimus . Mandantes Provincia

noftra Marchia Anconitana Legato, V. Legato, seu Gubernatori prò tem-

pore exiftenti, ut faciant vos presenti nòftra confirmatione pacifice fruì,

gaudere , non obilaatib^s conftitutionibus , et ofdinationibus Apoftolicis

caterisque contrarHs quibasc*snque . Datum Roma apud S. Petrum sub

Annulo Piscatoris die xxr.. Decembris MDXXXIV. Pontificatus noftri

Anno Primo . Blosius.

NUM, LXXXIV. ANNO 1545.

lì Cardinale Ascanìo Sforma d'ordine, di Paolo III. conferma il mero, e

mirto Imperio cum gladii poteilste al Comune di Sanginefio.

Intus IVJL Agnifict Viri noftri charifllmi salutem \ Exponi feciftis nuper

nobis in Camera Apoftoiica qualiter vos ex forma privilegiprum , alias

Communitati iftins Terra concegorum
,
quibus hactenus derogatum nun-

qu«m extkit,et coasiietudinis
. cujus initii memoria hominum non reman-

fìt, inviolabiliter cfeservà?e, snerum, & mixtum Imperium habeatis, una

cum gladii pò teMate , iiioque ufi fueritis etiam in puniendo vel absolven-

do atrociora
,
proat magìs visum fuir, nec super eo , & illius exercitio

s

ac pofleflione , seu quafì , impediri poffe dubitetis, nihilominus
,
quia nu-

per Marchia Gubernator per quasdas suas litteras vobis (ìgnificavit , ut

privilegio delinquentes absoivendi , non nifi quadam servata conditione

faéti. depofiti certa panis pcc .a , vel alias, utamini , dubitantes , ne vo-

bis novitas aliqua , nec suspitio novationis super eisdem privilegiis infer-

rata , ad Nos recurstim habuiftis, humiliter supplicando, ut vobis desu-

per opportune providere dignaremur , Nos
,
qui in primis defideramus

S. R. E, subditos in eorum Ecclefiaftica libertate,ac privilegiis per Sedem
Apoftolìcam , vel alios Principés antea conceflls

, preservare, pracìbus ve-

firis corninoti , de mandato SS. D. noftri PP, , viva vocis oraculo super

hoc nobis faóto
, & aucì:oritate noftri camerariatus cfficii Vobis quod

littsris di&i D Gubsrnatoris non obftantibus^ eisdem privilegiis, faculta-

tibus, maro, ac mixto imperio, ac gladii poteftate, quibus, ante quam
Intere prediche eontra vos emanerent , utebamini , & utimini ad pre-

$ens, uti , & frui poflu's , ac debeatis in futurum
,
presentimi! tenore vq-

lumus, atque decernimus , declarantes tamen quod per prajentes nullum

vo
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vobis }us de nova acquiratur , sed antìquurn tantummodo conservctur